
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.05.2024 № 341         
 

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Томской области 
от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить границы территорий, прилегающих к организациям и (или) 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории городского округа Стрежевой: 

1.1. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) – 10 метров; 

1.2. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних – 10 метров; 

1.3. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельностипо перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации 
– 10 метров; 



1.4. К спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке –  
10 метров; 

1.5. К боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении 
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 
сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения 
военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а 
также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских 
организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 
формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской 
Федерации – 10 метров; 

1.6. К вокзалам и аэропортам - 10 метров. 
2. Прилегающая территория ограничивается окружностью радиусом, 

измеряемым в метрах, от входа для посетителей на обособленную территорию (при 
наличии обособленной территории) либо от входа для посетителей в здание 
(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты (при 
отсутствии обособленной территории), указанные в пункте 1 настоящего 
постановления, до входа для посетителей в торговый объект или объект 
общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной 
продукции. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по 
радиусу от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для 
посетителей (пожарные, запасные). 

3. Границы, прилегающих к многоквартирным домам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал 
обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров, 
устанавливаются на расстоянии 3 метров по радиусу от ближайшей точки фасада 
многоквартирного дома. 

4. Утвердить перечень объектов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, расположенных на территории городского округа Стрежевой, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

5. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 05.03.2018 № 132 «Об определении границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»; 

- от 15.06.2021 № 341 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.03.2018 № 132». 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 

 
 
 
 
  



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 06.05.2024 № 341 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ 
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

№ 
схем 

Наименование 
объекта 

Местонахождение 
объекта 

 

1 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Солнышко» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
1-й мкр, д. 145 

 

2 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Золотой ключик» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
3ГГ мкр, д. 18 

 



3 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Петушок» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
3-й мкр, д. 326 

 

 
4 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Петушок» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
3-й мкр, д. 327 

 

5 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

"Детский сад 
городского округа 

Стрежевой" 
Структурное 

подразделение 
«Золотой ключик» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
3ГГ мкр, д. 25 

 

6 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Колобок» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Новая, д. 22 

 



7 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Золотая рыбка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 459 

 

8 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Журавушка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

2-й мкр, д. 218а 

 

9 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Журавушка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
2-й мкр, д. 219 

 

10 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Росинка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 456 

 



11 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Росинка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 457 

 

12 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Ромашка» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 432 

 

13 

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение  

«Детский сад 
Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Семицветик» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

9-й мкр,  
ул. Кедровая, д. 73 

 



14 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Гимназия № 1 

городского округа 
Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. им Н. Мержи, 
д. 1 

 

15 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 2 

городского округа 
Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
2-й мкр, д. 242 

 

16 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 3 

городского округа 
Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
3-й мкр, д. 324 

 

17 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 4 

городского округа 
Стрежевой с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 458 

 



18 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 5 

городского округа 
Стрежевой с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 460 

 

19 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 6 

городского округа 
Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Викулова, д. 1 

 

20 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение  
«Средняя школа № 7 

городского округа 
Стрежевой с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Коммунальная, 
д. 1 

 



21 

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
«Специальная 

(коррекционная) 
школа городского 

округа Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
ул. Викулова,  

д. 1/2 

 

22 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования  

«Детская школа 
искусств» городского 

округа Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
ул. Ермакова,  

д. 45 

 

23 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования  

«Детская школа 
искусств» городского 

округа Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Ермакова, д. 46 

 

24 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования  

«Детская школа 
искусств» городского 

округа Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
ул. Ермакова,  

д. 45а 

 



 
25 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования  

«Детская школа 
искусств» городского 

округа Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Мира, д. 15/4 

 

 
26 

Муниципального 
образовательного 

учреждения 
дополнительного 

образования «Центр 
дополнительного 

образования детей 
городского округа 

Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Центр туризма и 

спорта» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
ул. Буровиков,  
д. 18, помещ. 3 

 

 
27 

Муниципального 
образовательного 

учреждения 
дополнительного 

образования «Центр 
дополнительного 

образования детей 
городского округа 

Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Детский эколого-

биологический 
центр» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

3-й мкр., д. 314 

 



 
28 

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования  
«Центр 

дополнительного 
образования детей 
городского округа 

Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Строителей,  
д. 56 

 

 
29 

Муниципального 
образовательного 

учреждения 
дополнительного 

образования «Центр 
дополнительного 

образования детей 
городского округа 

Стрежевой» 
Структурное 

подразделение 
«Центр психолого-

педагогической, 
медицинской и 

социальной помощи» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
1 микрорайон,  
д. 127а, пом. 10 

 

 
30 

Областное 
государственное 

автономное 
учреждение 

здравоохранения 
«Стрежевская 

городская больница» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Строителей,  
д. 1 

 

 
31 

Областное 
государственное 

бюджетное 
учреждение  

«Центр социальной 
помощи семье и 

детям  
г. Стрежевого» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
13-й мкр, д. 10 

 



 
32 

Медицинский центр 
ООО «Прогресс-Мед» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
1-й мкр, д. 144 

 

 
33 

Медицинский центр 
ООО 

«СибМедЦентр» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

2-й мкр, д. 209в 

 

 
34 

Медицинский центр 
ООО «Стрежевской 

центр 
реабилитационной и 
хосписной помощи» 

(Клиника доктора 
Полонянкина) 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

3-й мкр, д. 309, 
помещ. 1 

 

 
35 

Стоматологическая 
клиника  

«Клиника 
современной 

стоматологии» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
4-й мкр, д. 406 

 



 
36 

Стоматологическая 
клиника  

«Клиника 
современной 

стоматологии» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Молодежная,  
д. 21, помещ. 81 

 

 
37 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Стомадент» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Молодежная,  
д. 8/2, помещ. 2 

 

 
38 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Табиб» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
1-й мкр, д.157, 

помещ. 2 

 

39 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Доктор Смайл» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
5 мкр, д. 518 

 



 
40 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Дантист» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

4-й мкр, 
д. 407, помещ. 220 

 

 
41 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Астра» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

9 мкр,  
ул. Кедровая, д. 71 

 

42 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Гелиос» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

3-й мкр, 
д. 308, помещ. 40 

 



43 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Стома» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

4-й мкр, 
д. 426, помещ. 76 

 

 
44 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «Кристалл» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Новая,  
д. 23, помещ. 2 

 

45 

Стоматологическая 
клиника  

ООО «ЮниМед53» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Строителей,  
д. 53 

 



46 

Кабинет 
специализированной 
медицинской помощи 

по психиатрии 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Ермакова, д. 4, 
помещ. 9а 

 

47 

СОК «Буровик» 
 СКК ППО  

ОАО «Томскнефть» 
ВНК 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Строителей,  
д. 84а 

 

 
48 

СОК «Кедр» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения 

«Физкультурно-
спортивный 
комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  
ул. Мира, д. 6а 

 



 
49 

Стадион «Нефтяник» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения 

«Физкультурно-
спортивный 
комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. им Н. Мержи, 
д. 1а 

 

50 

Крытый каток 
«Витязь» 

Муниципального 
бюджетного 
учреждения 

«Физкультурно-
спортивный 
комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой, 

ул. Строителей,  
д. 4 

 

51 

Стрежевской филиал 
Областного 

государственного 
бюджетного 

профессионального 
образовательного 

учреждения 
«Томский 

промышленно-
гуманитарный 

колледж» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой, 

ул. Коммунальная, 
д. 40, строение 1 

 



52 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Спортивная школа» 
городского округа 

Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

2-й мкр, д. 209а 

 

53 

Специализированный 
зал тяжелой атлетики 

Муниципального 
бюджетного 
учреждения 

дополнительного 
образования 

«Спортивная школа» 
городского округа 

Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Строителей,  
д. 14а,  

строение 6,  
помещ. 2 

 

54 

Зал спортивных 
единоборств 

Муниципального 
бюджетного 
учреждения 

дополнительного 
образования 

«Спортивная школа» 
городского округа 

Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Коммунальная, 
д. 1/3 

 



55 ООО «Стрежевской 
автовокзал» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

пл. Буровиков, д. 3 

 

56 ООО «Аэропорт 
Стрежевой» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Авиаторов, д. 7 

 

57 

Лыжная база 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения 

дополнительного 
образования 

«Спортивная школа» 
городского округа 

Стрежевой 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

ул. Мира, д. 10 

 



58 
Молочная кухня 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

4-й мкр, д. 401/2 

 

59 

ДИ «Современник» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения культуры 
«Многофункциональн
ый социокультурный 

комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

пл. Нефтяников,  
д. 2 

 

60 

«Стадион «Юность» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения 

«Физкультурно-
спортивный 
комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

№ 458/1 

 



61 

«Стадион «Газпром» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения 

«Физкультурно-
спортивный 
комплекс» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

№ 431 

 

62 МБУК «МСК» ОСК 
«Десантник» 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

д. 433/1 

 

63 МБУК «МСК» 
Стрелковый тир 

Российская 
Федерация, 

Томская область, 
г. Стрежевой,  

д. 458 (цок. этаж) 

 



64 

Военный комиссариат 
города Стрежевой и 
Александровского 
района Томской 

области 

Российская 
Федерация, 

Томской область, 
г. Стрежевой, 
4 мкр, д.401 

 

 


